
15/02/2022 11:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012125&tipo=t 1/5

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00015/2022 (SRP)
 

Às 09:02 horas do dia 15 de fevereiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
060425749202185, Pregão nº 00015/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Broca Baixa Rotação
Descrição Complementar: Broca Baixa Rotação Referência: Ref. 4 , Material: Aço Inoxidável , Característica Adicional:
Largo , Comprimento: 32 MM, Tipo: Contra Ângulo , Tipo Haste: Haste Longa , Formato: Helicoidal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 852 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,3450 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:05:28 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os participantes cadastraram
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas

negociações conforme registros na sessão.

Homologado 15/02/2022
09:02:07

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Característica Adicional:
Topo Inativo 0, Numeração Americana: 3083 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Tronco Cônica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.179 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:06:03 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os participantes cadastraram
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas

negociações conforme registros na sessão.

Homologado 15/02/2022
09:02:09

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 3
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Picotada 0, Material: Carbide 0, Numeração Americana 1: Ref. 557 0, Tipo
Haste: Haste Regular 0, Formato: Cilíndrica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



15/02/2022 11:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012125&tipo=t 2/5

Quantidade: 570 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7,6150 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL OESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8800 e a quantidade de 570 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/02/2022
14:11:22 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL OESTE EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.412.147/0001-02, Melhor lance: R$ 4,8800

Homologado 15/02/2022
09:02:18

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Carbide 0, Numeração Americana 1: Ref. 2 0, Tipo
Haste: Haste Regular 0, Formato: Esférica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 895 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL OESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8800 e a quantidade de 895 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/02/2022
14:11:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL OESTE EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.412.147/0001-02, Melhor lance: R$ 4,8800

Homologado 15/02/2022
09:02:27

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Carbide 0, Numeração Americana 1: Ref. 56 0, Tipo
Haste: Haste Regular 0, Formato: Cilíndrica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 813 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:56:56 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os participantes cadastraram
proposta com valor superioro ao estimado e não obtivemos êxito nas

negociações.

Homologado 15/02/2022
09:02:38

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 6
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Carbide 0, Característica Adicional: Longa 0,
Numeração Americana 1: Ref. 330 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Pêra 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.088 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,5450 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL OESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8800 e a quantidade de 1.088 Unidade .



15/02/2022 11:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012125&tipo=t 3/5

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/02/2022
14:11:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL OESTE EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.412.147/0001-02, Melhor lance: R$ 4,8800

Homologado 15/02/2022
09:02:46

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 7
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Numeração Americana:
1011 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Esférica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.818 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,9073 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:57:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os participantes cadastraram
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas

negociações, conforme registros na sessão.

Homologado 15/02/2022
09:02:55

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 8
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Numeração Americana:
1013 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Esférica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.664 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,7600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:07:18 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os participantes cadastraram
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas

negociações.

Homologado 15/02/2022
09:03:05

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 9
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Numeração Americana:
1090 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Cilíndrica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.263 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,3033 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:57:56 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os participantes cadastraram
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas

negociações, conforme registros na sessão.
Homologado 15/02/2022 GLAUCIA MARIA



15/02/2022 11:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012125&tipo=t 4/5

09:03:15 MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 10
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Fino 0, Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Característica Adicional:
Topo Em Chama 0, Numeração Americana 1: Ref. 3195f 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Cônica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.022 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:08:06 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas participantes
cadastraram proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito

nas negociações conforme registros na sessão.

Homologado 15/02/2022
09:03:24

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 11
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Carbide 0, Numeração Americana 1: Ref. 6 0, Tipo
Haste: Haste Regular 0, Formato: Esférica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.630 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL OESTE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,8800 e a quantidade de 1.630 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 09/02/2022
14:11:25 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL OESTE EIRELI,

CNPJ/CPF: 05.412.147/0001-02, Melhor lance: R$ 4,8800

Homologado 15/02/2022
09:03:38

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 12
Descrição: Broca alta rotação
Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Médio 0, Material: Aço Inoxidável Diamantada 0, Numeração Americana:
1016 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Esférica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.385 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,2150 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:58:22 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todas as empresas cadastraram
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas

negociações, conforme registros na sessão.

Homologado 15/02/2022
09:03:48

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

 
Item: 13
Descrição: Broca alta rotação



15/02/2022 11:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1012125&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: Tipo Corte: Corte Grosso 0, Material: Carbide 0, Característica Adicional: Picotada Longa 0,
Numeração Americana 1: Ref. 702 0, Tipo Haste: Haste Regular 0, Formato: Tronco Cônica 0,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.428 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

26/01/2022
10:44:22 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os licitantes participantes
cadastraram proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos

êxito nas negociações.

Homologado 15/02/2022
09:03:57

GLAUCIA MARIA
MENEZES DA

SILVEIRA

Fim do documento


